
Zarządzenie nr 4

Przewodniczącego 

Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2014-2020

z dnia … 2020

w sprawie powołania Podkomitetu do spraw rozwoju partnerstwa

Na podstawie art. 14l ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 1295 i 2020) oraz § 11. ust. 1 Regulaminu pracy Komitetu do spraw Umowy 
Partnerstwa na lata 2014-2020, przyjętego uchwałą nr 7 Komitetu z dnia 27 marca 2018 r., zarządza się, 
co następuje:

§ 1.

Powołuje się Podkomitet do spraw rozwoju partnerstwa, zwany dalej „Podkomitetem”.

§ 2.

1. W skład Podkomitetu wchodzą:

1) Przewodniczący – przedstawiciel strony partnerów społecznych i gospodarczych, o których mowa 
w art. 5 pkt 7 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju;

2) Wiceprzewodniczący – Dyrektor komórki organizacyjnej w urzędzie obsługującym ministra 
właściwego do spraw rozwoju regionalnego, do zakresu działania której należą sprawy związane 
z koordynacją Umowy Partnerstwa;

3) członkowie, przedstawiciele Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2014-2020, zwanego 
dalej „Komitetem”:

a) ze strony rządowej,

b) ze strony samorządowej,

c) ze strony partnerów społecznych i gospodarczych.

2. Członków Podkomitetu wyznacza Przewodniczący Komitetu spośród członków Komitetu. 

§ 3.

Każdy członek Podkomitetu może wyznaczyć stałego zastępcę z prawem głosu, który bierze udział 
w posiedzeniu Podkomitetu wyłącznie w przypadku uzasadnionej nieobecności członka. Wyznaczenie 
zastępcy odbywa się w formie pisemnej.

§ 4.

Jeśli zakres omawianych spraw tego wymaga, w obradach Podkomitetu, na pisemne zaproszenie 
Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego lub na wniosek członka Podkomitetu, mogą uczestniczyć 
w charakterze doradczym, bez prawa do głosowania, eksperci oraz przedstawiciele innych instytucji 
oraz środowisk beneficjentów.



§ 5.

Do zadań Podkomitetu należy:

1) monitorowanie realizacji zasady partnerstwa w ramach wdrażania Umowy Partnerstwa 
i programów służących realizacji Umowy Partnerstwa;

2) przygotowywanie rekomendacji w zakresie usprawniania istniejących mechanizmów 
stosowania zasady partnerstwa oraz prowadzenia konsultacji społecznych;

3) organizowanie spotkań i warsztatów poświęconych zagadnieniom promowania zasady 
partnerstwa oraz obywatelskich postaw w ramach realizacji Umowy Partnerstwa;

4) wypracowanie propozycji działań podnoszących efektywność realizacji programów służących 
realizacji Umowy Partnerstwa oraz propozycji kompleksowego systemu monitorowania i oceny 
efektywności interwencji dla tych obszarów;

5) identyfikacja głównych czynników obniżających jakość interwencji w ramach funduszy Unii 
Europejskiej i opóźniających realizację programów służących realizacji Umowy Partnerstwa;

6) formułowanie rekomendacji dotyczących efektywności wykorzystania środków w ramach 
Umowy Partnerstwa, kierowanych do instytucji zarządzających i instytucji koordynujących, 
przedstawianych na forum Komitetu oraz analiza wyników prac grup roboczych do spraw 
efektywności powołanych przez instytucje zarządzające na zasadach określonych w rozdziale 5 
pkt 6 lit. d Wytycznych Ministra Rozwoju w zakresie Komitetów Monitorujących na lata 
2014-2020;

7) sporządzanie stanowisk i raportów do przedstawienia oraz przedstawianie ich na posiedzeniach 
Komitetu oraz innych gremiów.

§ 6.

Raporty, wnioski i rekomendacje wypracowane przez Podkomitet przedstawiane są na posiedzeniach 
Komitetu.

§ 7.

Szczegółowy tryb pracy Podkomitetu określa regulamin, uchwalony na pierwszym posiedzeniu 
Podkomitetu, zgodnie z § 11 ust. 3 Regulaminu pracy Komitetu.

§ 8.

Podkomitet kontynuuje zadania, w szczególności już rozpoczęte lub planowane dotychczas przez:

1) Podkomitet do spraw Efektywności Funduszy UE 2014-2020;

2) Podkomitet do spraw monitorowania realizacji zasady partnerstwa na lata 2014-2020.

§ 9.

Tracą moc:

1) zarządzenie nr 1 Przewodniczącego Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2014-2020 
z dnia 8 czerwca 2016 r w sprawie powołania Podkomitetu do spraw Efektywności Funduszy UE 
2014-2020;

2) zarządzenie nr 2 Przewodniczącego Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2014-2020 
z dnia 13 września 2016 r w sprawie powołania Podkomitetu do spraw monitorowania realizacji 
zasady partnerstwa na lata 2014-2020.



§ 10.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Komitetu do spraw Umowy 
Partnerstwa na lata 2014-2020



UZASADNIENIE

Podkomitet do spraw monitorowania realizacji zasady partnerstwa oraz Podkomitet do spraw 
Efektywności Funduszy UE stanowią istotne elementy systemu instytucjonalnego Umowy Partnerstwa. 
Ich praca nakierowana jest na wsparcie efektywnego wykorzystania funduszy polityki spójności, 
tj. takiego, które zagwarantuje utrzymanie się efektów interwencji w czasie oraz stworzy solidne 
podstawy do dalszego dynamicznego rozwoju polskiej gospodarki.

Mając na uwadze fakt wysokiej złożoności wymogów prawa UE i całości systemu dysponowania 
środkami finansowymi dostępnymi w ramach Wieloletnich Ram Finansowych, istnieje potrzeba 
dalszego dokonywania regularnego przeglądu zarówno warunków wdrażania programów, jak i ich 
efektów. Jednocześnie w tworzeniu zasad wydatkowania tych funduszy strona rządowa musi brać pod 
uwagę punkt widzenia i priorytety partnerów gospodarczych i społecznych, a tym samym czerpać z ich 
wiedzy i doświadczeń. 

Oba Podkomitety bardzo dobrze realizowały swoje dotychczasowe zadania. Jednakże, w celu 
nieustannego doskonalenia funkcjonowania instytucji publicznych i zmniejszania obciążeń 
administracyjnych, podczas posiedzenia Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2014-2020 
zaproponowano połączenie Podkomitetów w jeden nowy Podkomitet, który kontynuowałby ich 
wszystkie dotychczasowe przedsięwzięcia. Propozycja ta została jednogłośnie przyjęta.

Nowy Podkomitet do spraw rozwoju partnerstwa będzie zajmował się zarówno kwestiami sprawności 
systemu wdrażania funduszy UE w Polsce, jak i realizacji zasady partnerstwa. Oba te zagadnienia należą 
do szczególnych priorytetów tak strony polskiej, jak i Komisji Europejskiej. Omawianie ich wspólnie 
pomoże uzyskać lepsze rezultaty w obu obszarach.

Nowoutworzony Podkomitet do spraw rozwoju partnerstwa zapewni pełną realizację wszystkich zadań, 
które podlegały obu w/w Podkomitetom w sprawniejszy i mniej zasobochłonny sposób. Tym samym 
przyczyni się do dalszego skutecznego wspierania mechanizmu efektywnego wykorzystania funduszy 
polityki spójności przy zmniejszonych obciążeniach administracyjnych. Powołanie Podkomitetu do 
spraw rozwoju partnerstwa przyczyni się do usprawnienia przepływu informacji pomiędzy wszystkimi 
uczestnikami systemu wdrażania w sprawach kluczowych dla efektywności wykorzystania środków 
Polityki Spójności. Podniesie także poziom wykorzystania wiedzy, którą dysponują przedstawiciele 
reprezentujący środowiska beneficjentów i grup docelowych interwencji, w szczególności partnerów 
gospodarczych i społecznych.



Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu 1319890.4337264.3223271

Nazwa dokumentu 5. zarządzenie ws. powołania podkomitetu ds. rozwoju
partnerstwa - wersja ostateczna.pdf

Tytuł dokumentu 5. zarządzenie ws. powołania podkomitetu ds. rozwoju
partnerstwa - wersja ostateczna

Sygnatura dokumentu DSR-Va.7515.13.2019

Data dokumentu 2020-08-26

Skrót dokumentu 946502C31B2919E0FD7C7FE4A1FF60F92E7C9826

Wersja dokumentu 1.2

Data podpisu 2020-08-26 17:02:42

Podpisane przez Małgorzata Jarosińska-Jedynak; MFiPR Minister

Rodzaj certyfikatu Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego karta
EZD 3.98.1.1.7711

Data wydruku: 2020-08-28
Autor wydruku: Wielądek Katarzyna (specjalista)


		2020-08-26T15:02:42+0000
	Małgorzata Jarosińska-Jedynak; MFiPR




